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MINISTER INFRASTRUKTURY  Warszawa, dnia 11 lipca 2022 r.

        Znak sprawy: DL-3.054.14.2022.1

Pan
Tomasz Grodzki 

Marszałek Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenie numer 1650 Pani Senator Jolanty Hibner, złożone podczas 41 posiedzenia 
Senatu RP w dniu 28 kwietnia 2022 r. (data wpływu do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów: 11 maja 2022 r.; 
data wpływu Ministerstwa Infrastruktury: 19 maja 2022 r.), w sprawie konfliktu pomiędzy kontrolerami lotów 
a Urzędem Lotnictwa Cywilnego i Polską Agencją Żeglugi Powietrznej, informuję, co następuje. 

Sytuacja opisana w przedmiotowym oświadczeniu dotyczy konfliktu społecznego w Polskiej Agencji Żeglugi 
Powietrznej (zwanej dalej PAŻP lub Agencją), który miał miejsce w pierwszych miesiącach 2022 roku 
i którego rozwiązanie nastąpiło w dniu 28 kwietnia 2022 r. Tego dnia, w czasie posiedzenia sejmowej 
Podkomisji stałej do spraw transportu lotniczego, dotyczącego „Informacji na temat działań podejmowanych 
w sprawie rozwiązania konfliktu z kontrolerami ruchu lotniczego oraz przywrócenia pewności połączeń 
i bezpieczeństwa w ruchu lotniczym”, Prezes Agencji i przedstawiciele Związku Zawodowego Kontrolerów 
Ruchu Lotniczego podpisali porozumienie, dzięki któremu możliwe było wstrzymanie procedury 
wprowadzania, od dnia 1 maja 2022 r. ograniczeń w ruchu lotniczym w polskiej przestrzeni powietrznej. 
Jednocześnie strony porozumienia zobowiązały się do kontynuowania dialogu w celu wypracowania nowych 
zasad współpracy między kontrolerami ruchu lotniczego i pracodawcą (Prezes PAŻP), tak aby ciągłość służb 
ruchu lotniczego w Polsce była zachowana. Według wiedzy posiadanej przez tutejszy organ, powyższe 
zobowiązanie jest realizowane, a prowadzone rozmowy są merytoryczne i toczą się w atmosferze 
wzajemnego szacunku.

Należy podkreślić, że zgodnie z ustawą z dnia 8 grudnia 2006 r. o Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej 
(Dz. U. 2021 poz. 260), Agencja podlega ministrowi właściwemu do spraw transportu, przy czym 
kompetencje tutejszego organu wynikające wprost z tej ustawy nie obejmują spraw pracowniczych podległej 
jednostki. W myśl przepisów wskazanej ustawy organem zarządzającym PAŻP jest Prezes. Jednakże 
Minister Infrastruktury, we współpracy z Prezesem Urzędu Lotnictwa Cywilnego, monitoruje sytuację 
w Agencji, uznając, że konstruktywna współpraca kierownictwa PAŻP i strony społecznej umożliwia 
niezakłócone funkcjonowanie jednostki i efektywną realizację nałożonych na nią zadań.

Z poważaniem,

Dokument podpisany elektronicznie przez:

z upoważnienia Ministra Infrastruktury

Andrzej Bittel

Sekretarz Stanu
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